
 

Ftesë për trajnim 

SFIDA E EKSPERTIZËS NË PROCESIN GJYQËSOR 
Si të lexosh, kundërshtosh dhe orientosh mendimin e ekspertit 

 
 

Trajnimi mbahet në Durrës nga data 10 – 13 prill 2026 

Trajnimi është interaktiv dhe mbahet nga eksperti i fushës përkatëse.    

Disa nga temat e trajnimit: 

• Roli i ekspertit si provë dhe si instrument juridik, përtej funksionit teknik 

• Vlerësimi i domosdoshmërisë së caktimit të ekspertit 

• Ekspertiza si provë vendimtare dhe si rrezik procedural potencial 

• Pasojat procedurale dhe materiale të ekspertizës së mangët 

• Procedurat ligjore të caktimit të ekspertit – propozimi, zgjedhja dhe kundërshtimi 

• E drejta e palëve për kërkim, kundërshtim dhe sfidim të ekspertit dhe ekspertizës 

• Konflikti i interesit dhe bazat ligjore për përjashtimin e ekspertit 

• Formulimi i pyetjeve dhe përcaktimi i objektit të ekspertizës 

• Komunikimi procedural i lejuar me ekspertin gjatë procesit 

• Testet juridike për besueshmëri, qartësi dhe forcë provuese të ekspertizës 

• Trajtimi i kontradiktave ndërmjet dy ekspertizave të kundërta 

• Teknika e pyetjeve të kryqëzuara ndaj ekspertit në seancë 

• Përgjegjësia procedurale dhe materiale e ekspertit, përfshirë deklarimin profesional 

• Ekspertiza private krahasuar me ekspertizën e caktuar nga gjykata 

• Shpenzimet e ekspertizës dhe mekanizmat e kompensimit financiar 

• Ekspertiza në procedurën administrative, në procedurën kontestimore dhe në atë penale 

 

Çmimi i pjesëmarrjes: 599 € 
  

Në çmim përfshihen: trajnimi, materiali i trajnimit, certifikata, transporti dhe akomodimi në 
hotel. 
Rezervimi i pjesëmarrjes duhet të bëhet më së largu deri më 9 prill 2026. 
Numri i pjesëmarrësve është i kufizuar. 
Për informata dhe rezervim: Tel: 044 / 100 260 ose Email: prudencia.consulting@gmail.com 
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